
Praksisbeskrivelse for Lægerne Tværgade, 8600 Silkeborg  
 

Præsentation af praksis, læger og klinikpersonale.  
 
Lægerne Tværgade 
Tværgade 2, 2. th. 
8600 Silkeborg  
 
Tlf: 86814044 
 
Ydernr: 069051 
http://www.lægernetværgade.dk/ 
 
E-mail: muffogthomsen@dadlnet.dk  
 
 
Praksis er en kompagniskabs-praksis med følgende læger:  
 
Estrid Muff (1966): Praktiserende læge i klinikken siden 1. oktober 2008. Arbejder som 
klinisk lektor ved Århus Universitet og praksiskonsulent ved Regionshospitalet Silkeborg.  
Beth Lindebjerg (1970): Praktiserende læge i klinikken siden 1. januar 2010.  
Lotte Hansen-Damm (1974): Praktiserende læge i klinikken siden 1. juli 2015. 
 
Praksis har siden 2008 været uddannelsespraksis for uddannelseslæger.  
 
Praksis har et veluddannet klinikpersonale bestående af 2 sekretærer og 1 
sygeplejerske/diætist, samt rengøringspersonale.  
 
Rikke (sekretær): 28 timer   
Linda (klinisk-sekretær): 30 timer 
Pia (sygeplejerske): 28 timer  
 
 
Praksis drives fra lejede erhvervslokaler på ca. 300 m2 i Silkeborg midtby. Praksis er en 
bypraksis med aktuelt ca. 4900 patienter tilmeldt. Aldersfordelingen er svarende til 
regionsgennemsnittet. I bygningskomplekset er der desuden en tandlæge og en naboklinik 
(Midtbylægerne). 
 
Vi overtog praksis i efteråret 2008 i Søndergade og flyttede til Tværgade i 2010. Der er 
elektronisk journal tilbage fra 1998. Journalsystemet er EG Clinea. Der anvendes 
elektronisk kommunikation til samarbejdspartnere indenfor såvel primær som sekundær 
sektoren. 
 
Klinikken har selvstændig hjemmeside med adressen www.laegernetvaergade.dk Fra 
hjemmesiden kan patienterne bestille tider i klinikken, genbestille medicin, mulighed for 
mailkorrespondance med læger og sygeplejersker, samt holde sig opdaterede med 
nyheder/ændringer i klinikken.  
 



Klinikken har 4 veludstyrede lægekonsultationslokaler, samt 2 sygeplejerlokaler, hvor der 
bl.a. udføres EKG og Spirometri.  
 
Internetadgang (MPLS bredbånd) er installeret fra alle klinikkens PC ère. (8 
arbejdspladser i alt)  
 
Klinikken har udarbejdet egne, ajourførte behandlingsvejledninger og instrukser for de 
hyppigst forekommende sygdomme i almen praksis.  
 
Praksis deltager i lægevagtsordningen for Region Midtjylland. Uddannelseslægerne har 
mulighed for at deltage i lægevagten under supervision. Der tilstræbes deltagelse i det antal 
vagter, som uddannelsesprogrammerne anbefaler. 
 
Praksis har endvidere visse sociale traditioner, som det forventes at uddannelseslægen 
deltager i. Således en sommerudflugt for klinikkens personale, en nytårskur og andre fester. 
 
Præsentationssamtale:  
Før uddannelseslægens start i klinikken inviteres til gensidig præsentationssamtale. Ved denne 
samtale drøfter vi gensidige forventninger til uddannelsesperioden. Rundvisning i klinikken 
samt hilser på alle læger og klinikpersonalet. Endvidere gennemgang af klinikkens dagsrytme, 
arbejdstilrettelæggelse og arbejdstider. Uddannelsesprogrammet gennemgås kort (mere 
detaljeret ved INTRO – samtalen) og klinikkens principper for vejledning og supervision 
drøftes.  
 
Introduktionsperiode:  
Den første uge i praksis er introduktionsperioden, hvor du har mulighed for at følge en eller 
flere af tutorlægerne ved deres konsultationer. Du kan lære medarbejderne og arbejdsgangen 
at kende, og sætte dig ind i vores lægesystem EG-clinea. Du får også mulighed for at følge 
med sygeplejersken i hendes arbejde, herunder laboratoriefaciliteter. Hver dag får du patienter 
i det tempo, der passer til dit niveau. Med tiden kommer du til at arbejde mere selvstændigt, 
og du skulle helst nå flere patienter efterhånden. I introduktionsperioden vil en af lægerne 
gennemgå dine patienter med dig. Vi vil gerne kontaktes i løbet af dagen, hvis du er i tvivl om 
noget -eller spørge til vore behandlingsprincipper. 
 
INTRO-samtalen mellem tutorlæge og uddannelseslæge afholdes efter ca. 14 dage. Der er 
fast dagsordenpunkter for alle de obligatoriske samtaler. Punkterne på dagsordenen kan frit 
suppleres. 
 
Forløb: 
Efter 3 måneder er der afsat tid til en midtvejsevaluering -hvor vi vil gøre op, hvor langt du 
er nået -og lægge planer for dine sidste 3 måneder i praksis. Der sættes fokus på 
uddannelsesprogrammets kompetencer og evt. godkendelse. I de sidste 2-3måneder forventer 
vi, at du arbejder i (tilnærmelsesvist) samme tempo som tutorlægerne. Der vil være afsat ½ -
times supervision mandag til fredag (lige efter frokost). Efterhånden evt. i mere tematiseret 
form-efter aftale mellem tutorlæge og uddannelseslæge. Umiddelbart før afslutningen af 
ansættelsen vil vi foretage en slutevaluering af det samlede forløb hos os. 
(slutevalueringssamtale) Herunder vil uddannelseslægens evaluering af praksis som 
uddannelsessted blive drøftet.  



Denne evaluering er elektronisk (evaluer.dk) – et print heraf medbringes ved 
slutevalueringssamtalen. Alle 3 læger i praksis vil føle sig ansvarlige for dit ophold her, men 
én af lægerne vil være den hovedansvarlige tutorlæge.  
 
Konferencer:  

-praksiskonference hver dag fra kl. 09-09.15 ( incl. kaffe ) -praksis konference( + frokost) 
hver dag fra kl. 12.30-13.00. - klinikmøde hver tirsdag kl. 13.00-14.00 eventuelt med 
undervisning.  

 
Supervision:  

-daglig supervision 30 minutter efter frokost (faste læger skiftes) -ad hoc-supervision ( alle 
tilstedeværende læger ansvarlige ).  

 
 
VELKOMMEN i vores klinik.  


